
        

Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Slup  

 Náměstí 93, 671 28  Jaroslavice 

 

OZNÁMENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

DSO JAROSLAVICE, SLUP ZA ROK 2023    

 

 
Závěrečný účet DSO Jaroslavice, Slup za rok 2023 je v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů před jeho projednáním na úřední desce členských obcí, na 

elektronické úřední desce Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Slup a členských obcí svazku. 

V listinné podobě je k nahlédnutí v kanceláři DSO Jaroslavice, Slup a na Obecních úřadech 

v Jaroslavicích a ve Slupi. V elektronické podobě:  www.dsovoda-jaroslavice-slup.cz 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu DSO Jaroslavice, Slup za rok 2023 mohou občané uplatnit 

písemně na adresu: DSO Jaroslavice, Slup, Náměstí 93, 671 28  Jaroslavice, nebo ústně v kanceláři 

DSO Jaroslavice, Slup, Obecním úřadě v Jaroslavicích a ve Slupi.  

 

 

           

Obec Jaroslavice: 

 
Vyvěšeno na úřední desce:    Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  

 

Sňato z úřední desky:   Sňato z elektronické úřední desky:         

 

 

       

      ……………………………………………  

      podpis starosty, razítko obce  

 

 

Obec Slup: 
 

Vyvěšeno na úřední desku:   Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

Sňato z úřední desky:   Sňato z elektronické úřední desky:           

 

  

 

      ……………………………………………… 

      podpis starosty, razítko obce 

http://www.dsovoda-jaroslavice-slup.cz/


 

 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Slup, Náměstí 93, 

671 28  Jaroslavice 
 

 

 

N Á V R H   Z Á V Ě R E Č N É H O   Ú Č T U    

 Z A   R O K   2 0 2 3 

( v Kč ) 

 

 

     Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Slup souhrnně zpracovává údaje o 

ročním hospodaření do závěrečného účtu. 

 

     V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění 

podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích., aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření DSO a hospodaření s jejím majetkem. 

 

     DSO Jaroslavice, Slup je plátcem DPH od 1.7.2009 – DIČ: CZ 75011476. 

 

     DSO je povinen nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu.    

   

          Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Valnou hromadou svazku obcí se tento 

návrh stává Závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Slup za rok 2023. 

 

 

 

 

 

         ……………………………. 

         Petr  Zálešák-předseda DSO 

 

 

 Podklady pro sestavení závěrečného účtu: 

1. Rozpočtové provizorium na rok 2023 

2. Rozpočet na rok 2023 

3. Rozpočtová opatření rok 2023 

4. Plnění příjmů a výdajů-výkaz FIN 2-12 M 

5. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023 

7. Inventarizační zpráva za rok 2023 

 

 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Slup, Náměstí 93, 

671 28  Jaroslavice 
 

 

Hodnotící zpráva DSO Jaroslavice, Slup za rok 2023 
 

 

 

     DSO Jaroslavice, Slup hospodařil v období do 28. března 2023 na základě schválených Pravidel 

rozpočtového provizoria na rok 2023. Pravidla rozpočtového provizoria byla vyvěšena na úřední 

desce a na elektronické úřední desce DSO Jaroslavice, Slup a členských obcí svazku po dobu 15 

dnů před jejich projednáním na valné hromadě svazku obcí. Valná hromada svazku obcí schválila 

Pravidla rozpočtového provizoria dne 29. listopadu 2022. 

     Rozpočet DSO Jaroslavice, Slup byl schválen Valnou hromadou svazku obcí dne 28.března 

2023 poté, co byl po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce členských obcí a na elektronické úřední 

desce DSO Jaroslavice, Slup a členských obcí svazku. Rozpočtové příjmy činily 4.149.500,00 Kč, 

financování 2.406.800,00 Kč. Výdaje pak částku 6.556.300,00 Kč.  

    V roce 2023 bylo provedeno 1 rozpočtové opatření č.1/2023, které provedl předseda svazku 

30.11.2023 a poté bylo předloženo 12.12.2023 valné hromadě DSO Jaroslavice, Slup ke schválení.  

RO č.1/2023 schváleno Usnesením č. 8/3/2023.  

 

Skutečné příjmy a výdaje k 31.12.2023: 

-nedaňové příjmy 3.536.847,62 Kč 

-běžné výdaje 3.340.706,36 Kč, kapitálové výdaje 202.565,52 Kč, celkem 3.543.271,88 Kč 

 

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve výkazu  

FIN 2 – 12 M. 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000       4221      Investiční přijaté transfery od obcí  0,00 0,00 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků. 3.000.000,00             3.000.000,00                              2.594.126,00  

2310 2112 Příjmy z prodeje zboží    200.000,00                200.000,00                                                 47.895,00  

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady    948.500,00                948.500,00                        894.620,00  

       

6310 2141 Příjmy z úroků        1.000,00                    1.000,00                              202,62  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4.149.500,00             4.149.500,00                   3.536.847,62 
 

2.064.600,00 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5.404.200,00 5.604.200,00 3.340.706,36 

Kapitálové výdaje                                                                                              1.152.100,00 952.100,00 202.565,52 

Výdaje celkem 6.556.300,00 6.556.300,00 3.543.271,88 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2310 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  350 000 350 000 339 862,00 

2310 5021      Ostatní osobní výdaje 45 000   45 000 41 880,00 

2310 5031 Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol.zam.  87 000 87 000 84 292,00 

2310 5032       Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění   32 000 32 000 30 588,00 

2310 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000 2 000 1 413,00 

2310 5136 Knihy,učební pomůcky a tisk 1 000 1 000 0,00 

2310 5137      Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000 
 

100 000 6 395,00 

2310 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 200 000 200 000  33 414,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 350 000 350 000 112 413,83 

2310    5151 Studená voda 5.000 5 000 2 913,00 

2310 5154 Elektrická energie 1 200 000 1.400.000 1 327 392,71 

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000 5 000 718,00 

2310 5161 Služby pošt 30 000 30 000 22 257,30 

2310 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  6 000 6 000            5 037,95 

2310 5164      Nájemné 17 100 17 100 17 073,00 

2310 5166      Konzultační, poradenské a právní služby 5 000  5 000 0,00 

2310 5167 Služby školení a vzdělávání 7 000 7 000 2 299,00 

2310 5168 Zpracování dat a služby související. s inf. a kom. 60 000 50 000 49 614,42 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 600 000 593 000 435 399,00 

2310 5171      Opravy a udržování 400 000 400 000 283 998,30 
 

2310 5172 Programové vybavení 15 000 22 000 21 761,85 

2310 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                                   3.000 3.000 0,00 

2310       5182      Poskytované  zálohy vlastní pokladně   
 
 

 

2310 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 100 000 100 000 106 782,00- 

2310 5365 Platba daní a poplatků krajům, obcím a st. 300.000 300 000    229 534,00 

2310 5424 Náhrady mezd v době nemoci 10 000 10 000 4 821,00 

2310 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 464 100 464 100 380 445,00 

2310       6121       Budovy, haly a stavby 1 152 100 952 100  202 565,52 

2310 6122      Stroje, přístroje a zařízení 1 000 000 1 000 000 0,00 
 

2310  Pitná voda 6 536 300 6 536 300 3 529 305,88 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000 20 000 13 966,00 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních  operací 20 000  20 000 13 966,00 
 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6 536 300 
 

6 536 300 3 543 271,88 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 406 800- 2 406 800- 6 424,26- 

 



 

STAV BANKOVNÍHO ÚČTU K 31. 12. 2023 

       

      Stav bankovního účtu k 31. 12. 2022           2 406 800,96 Kč 

                               Příjmy celkem k 31.12.2023                                 3 536 847,62 Kč 

      Celkem                             5.943.648,58 Kč 

 

      Výdaje k 31. 12. 2023                 3 543 271,88 Kč 

      Stav bankovního účtu k 31. 12. 2023           2 400 376,70 Kč 

      Celkem                                                                  5.943.648,58 Kč       

 

MAJETEK 

 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31.12.2023. Předmětem 

inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, pohledávky a 

závazky. O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační zpráva a byly vyhotoveny 

inventurní soupisy. 

 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 60 959,00 17 985,00 78 944,00 

     

Dlouhodobý hmotný majetek      

 Stavby 10 92 605,65 +1 792 305,94 
-10 323,00 

12 704 588,59 

     

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 317 287,32 5 285,00 322 572,32 

     

     Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   2 261 703,37 -1 792 305,94 
+193 998,52 

633 395,95 
 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
      Soubor movitých věcí                                                                                                   3 730 364,00                                                             3 730 364,00 

 
 
 

 428 127,00 

V roce 2023 byla zařazena do majetku přeložka vodovodního řadu U Hřiště.  

Na účet 021 520 – výtlačný řad Kč 1.792.305,94 a vyřazena část výtlačného řadu 021 520 

Kč -10.323,00.Účet 042 nedokončené investice, zůstatek Kč 633.395,95. 

DDHM v roce 20230 pořízen elektropohon s kulovým ventilem Kč 5.285,00. 

DDNM-účetní program GORDIC Kč 17.985,00. 

 

     Odpis v roce 2023 činil celkem Kč 410.868,00.  021- stavby Kč 265.224,00 a účtu 022 - sam. 

movité věci činil odpis 13.548,00 Kč, 022 - technologie úpravny Kč 132.096,00.  

Podíl transferu rozpuštěných do výnosů v roce 2023 Kč 80.819,64.  

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období DSO Jaroslavice, Slup činí ztrátu  

-91.976,53 Kč. 

 

     Fyzická a dokladová inventarizace DSO Jaroslavice, Slup ke dni 31. 12. 2023 byla provedena na 

základě Plánu inventur na rok 2023, který byl schválen Valnou hromadou svazku obcí Jaroslavice, 

Slup dne 12.12.2023. Provedenou inventarizací nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 



 

 

Daň z příjmu právnických osob za rok 2023 byla podána dne 5.3.2024 – .Celková daň činí 0,00 Kč. 

Zůstatek zálohy na FÚ ve Znojmě činí 122.500,00 Kč.  

 

     V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 14.března 2024 provedeno přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Slup za rok 2023. 

Přezkoumání provedl Ing. Zdeněk Jaroš-auditor č. oprávnění 1477. O výsledku přezkoumání byla 

sepsána závěrečná zpráva, která tvoří přílohu závěrečného účtu. 
      

Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Slup za rok 2023 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst.2 písm. b) zák.č.420/2004Sb.nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by mohly mít negativní dopad na hospodaření Dobrovolného svazku obcí 

Jaroslavice, Slup v budoucnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

V Jaroslavicích  21.3.2024 

 

 

 

              ....……………………… 

                               Petr Zálešák, předseda svazku 

Sestavila: Jarmila Plánková    

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Slup schvaluje celoroční hospodaření 

svazku a závěrečný účet svazku za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2023 – bez výhrad. 

 

 


